БУРЯАД

РЕСПУБЛИКЫН

МУНИЦИПАЛЬНА

БАЙГУУЛАМЖА

«ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКА

БУРЯТИЯ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от _________________                                                                        № ________

Курумкан

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов

муниципального образования «Курумканский район» от 09.06.2005 г. № XVI-1

 «Об утверждении Устава муниципального образовании «Курумканский район»»

Статья 1

Внести в Решение районного Совета депутатов муниципального образования

«Курумканский район» от 9 июня 2005 года № XVI-1 «Об утверждении Устава

муниципального образовании «Курумканский район»» следующие изменения:

1) Статью 51 «Муниципальные заимствования» изложить в следующей редакции:

«Статья 51. Муниципальные заимствования и муниципальные гарантии

1. Муниципальный район вправе осуществлять муниципальные заимствования, в

том числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг, а также предоставлять

муниципальные гарантии в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации и настоящим Уставом.

2. Право осуществления муниципальных заимствований и предоставления

муниципальных гарантий от имени муниципального района принадлежит

Администрации муниципального района.»

Статья 2

         Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава                                                                                              В.В.Сультимов

Пояснительная записка

к проекту решения районного Совета депутатов муниципального образования

«Курумканский район» «О внесении изменений в решение районного Совета

депутатов муниципального образования «Курумканский район» от 09.06.2005 г. №

XVI-1 «Об утверждении Устава муниципального образовании «Курумканский

район»»

Согласно письму Казначейства России от 29.04.2015 № 07-04-05/04-274 «О

предоставлении бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах бюджетов

субъектов Российской Федерации (местных бюджетов) муниципальным образованиям», в

случае обращения финансового органа Администрации от имени муниципального

образования для заключения Договора о предоставлении Кредита, в Уставе

муниципального образования должно быть установлено полномочие Администрации

осуществлять от имени муниципального образования внутренние заимствования или

привлекать бюджетные кредиты.

В целях приведения в соответствие с требованиями Казначейства России и

возможностью обращения о получении Кредита, статья 51 Устава муниципального района

излагается в редакции, предложенной настоящим проектом.

Начальник финансового управления                                О.В.Базарова